
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2019 - PR

50/2019

50/2019

04/11/2019

05/11/2019

Folha:  1/2

Item

1 1,000

Quantidade

UNI

Unid

ÁRVORE LUMINOSA ESTRELAS BRANCA (ALTURA 

Especificação

________

Marca

5.474,9200

Preço Unit. Máximo

5.474,9200

Total Preço Máximo

4,50M X 2,40M LARGURA) Conjunto de 

luminosos composto por 6 triângulos, 

produzido em estrutura metálica 

galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18,

 ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, 

contornado com mangueira luminosa LED 

13mm e 36 lâmpadas por metro, em forma 

de estrelas. (19314)

2 1,000 UNI CAIXA DE PRESENTE ALTA AZUL (ALTURA 1, ________ 1.238,1600 1.238,1600

30M X 0,85M LARGURA X 0,85M Profundidade)

 Escultura em forma de Caixa de Presente 

Alta com um laço no topo, produzida em 

fibra de vidro e recoberta por pintura 

automotiva PU e verniz auto-brilho. 

(19315)

3 1,000 UNI CAIXA DE PRESENTE BAIXA VERMELHA. ________ 1.100,8400 1.100,8400

Escultura em forma de caixa, medindo 

Altura 1,00m X 0,85m Largura X 0.85m 

Profundidade, produzido em fibra de 

vidro e recoberta por pintura automotiva 

PU e verniz auto-brilho. A peça 

apresenta os seguintes atributos 

característicos: Caixa baixa na cor 

vermelha com laço na cor amarelo ouro. 

(19316)

4 1,000 UNI FELIZ NATAL (ALTURA 0,90M X 5,00M ________ 1.485,7900 1.485,7900

COMPRIMENTO) Luminoso em forma de 

letreiro Feliz Natal, produzido em 

estrutura metálica galvanizada de tubos 

metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/

8, redondos 3/8, com duplo contorno de 

mangueira luminosa LED 13mm e 36 

lâmpadas por metro. (19317)

5 2,000 UNI COMETA BRANCO MORNO BASE (ALTURA 6,00M X ________ 2.019,6500 4.039,3000

5,00 LARGURA) Luminoso em forma de 

cometa com estrela de cinco pontas dupla,

 peça dividida em duas partes, com a 

base de 2m altura, e a parte de cima com 

4m de altura, produzido em aço 

galvanizado com tubos 30x30 e 20x20, 

parede 16, redondo 3/8 e duas chapas 3m.

m 40x15 para base auto-portante 

perfurada. A calda do cometa com 

estrutura autoportante para calçada 

medindo 5,60x4,50x0,40m preenchida com 

tela metálica de cobertura plástica 

prateada, recoberta por 500 leds lampada 

7mm, interligados por 3 fios 2mm brancos,



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  39/2019 - PR

Total Preço Máximo

50/2019

50/2019

04/11/2019

05/11/2019

Folha:  2/2

 com tomadas e retificadores de 9x2,5cm 

blindados para uso externo (60 watts). A 

estrela do cometa com contorno duplo 

medindo 0,80m a estrela externa e 0,55m 

a interna. Toda a peça contornada com 

32m de mangueira 30 leds de visualização 

a 360º graus, 13mm de cobertura pvc com 

fitro uv (48 watts), a peça completa 

mede 6,00m alt x 5,00m larg x 0,40m de 

profundidade. Potência máxima 108 watts. 

(19318)

6 32,000 UNI ESTRELAS COM LUA (ALTURA 1,15M X 0,95M ________ 236,3800 7.564,1600

LARGURA) Luminoso em forma de Lua com 

Estrelas produzido em estrutura metálica 

galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, 

redondos 3/8 e cantoneiras para 

adaptação ao poste, contornado com 

mangueira luminosa LED 13mm e 36 

lâmpadas por metro. (19319)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 20.903,1700


